
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1081

29 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδών 5.785 τ.μ. 
4.250 τ.μ. και 17.305 τ.μ. στη θέση Λόφου Κόκκου Περι−
φέρειας του Δήμου Γαλατσίου του Νομού Αττικής. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,241 στρ. στη 
θέση «Μουτουλού» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,650 
στρεμμάτων στη θέση «Πλάκα − Μεγάλη Πέτρα» 
περιοχής ΠΕΤΡΙΚΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δή−
μου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ. ...................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3507/8.5.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος ............................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1876 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδών 5.785 τ.μ. 

4.250 τ.μ. και 17.305 τ.μ. στη θέση Λόφου Κόκκου Περι−
φέρειας του Δήμου Γαλατσίου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ.86/1969 (Φ.Ε.Κ. 

7 τ. Α΄/18.1.1969) «Περί Δασικού Κώδικα».
Γ) των άρθρων 37,38,39,40,41,42,43,44 και 79 του 

ν. 998/ 1979 (Φ.Ε.Κ.289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 ,όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του ν.2040/1992 (Φ.Ε.Κ. 
70 τ. Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

Δ) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (Φ.Ε.Κ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρούμενων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.

Ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν.2240/1994 
(Φ.Ε.Κ 153 τ.Α΄/1996) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν.2399/1996 (Φ.Ε.Κ 90 τ. Α΄/1996) 

ΣΤ) του άρθρου 7 του ν.2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. 
Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.» 

Ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες.» 

Η) του άρθρου 120 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις.» 

2) Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/ 3049/24.9.1980.
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί με−

ταβίβασης στους Δ/ντες Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.»

4) Την υπ’ αριθμ. 1876/9.11.2006 πρόταση της αρμόδι−
ας Διεύθυνσης Δασών Αθηνών σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέων των κατωτέρω δασικών εκτάσεων, 
συνολικού εμβαδού 27,340 στρ. μετά από τις εκθέσεις 
αυτοψιών της Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών 
Αθηνών Ειρήνης Κοκκίνη σύμφωνα με τις οποίες οι 
εν λόγω εκτάσεις καταστράφηκαν από πυρκαγιά την 
25η και 31η Ιουλίου τρέχοντος έτους στη δασική θέση 
«Λόφο Κόκκου» του Δήμου Γαλατσίου και καλύπτο−
νταν από νεαρά άτομα χαλεπείου πεύκης ύστερα 
από τεχνητή αναδάσωση και αφάνες με ποσοστό 
κάλυψης >60%. 

5) Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης ,σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6) Την υπ’ αριθμ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη 
έκταση, λόγω παράνομων ανθρωπογενών ενεργειών 
,όπως εκχερσώσεις οικοδομικές κ.λ.π. κατασκευές, τμή−
μα της οποίας είναι οι κατωτέρω εκτάσεις, οι οποίες 
είχαν δασωθεί τεχνητά. 

7) Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας, 
περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του Λε−
κανοπεδίου Αττικής, τμήματα της οποίας είναι η παρα−
κάτω εκτάσεις, αποφασίζουμε:

10207

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:58:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες δασικές 
εκτάσεις εμβαδών 5.785 τ.μ. 4.250 τ.μ. και 17.305 τ.μ., 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, καθώς και τον αποκλεισμό διάθεσης των για 
άλλη χρήση.

Οι εκτάσεις αυτές, που βρίσκονται στην θέση Λόφου 
Κόκκου Περιφέρειας του Δήμου Γαλατσίου του Νομού 
Αττικής, καλύπτονταν από δασική βλάστηση που απο−
τελούνταν από νεαρά άτομα πεύκης και αφάνες, με 
ποσοστό κάλυψης >60% μετά από τεχνητή αναδάσω−
ση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1147/1994 απόφαση του 
Νομάρχη Αθηνών και εμφανίζονται στο από 8.11.2006 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
με τα στοιχεία Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α1 για την Α έκταση 
.Α7,Α8,Α9,Α10,Α7 για την Β έκταση και 1,2,3,4,5,1. 1,6,7,8,1. 
1,9,10,11,14Α,14,15,16,17,18,19,1. 11,12,13,14,14α,11. για την Γ 
έκταση και φαίνονται στο ενσωματωμένο σ’αυτό από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ. 6445/7,8 κλίμακας 
1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και κόκκινο διαγράμμιση 
και με όρια:

Α. Έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δρόμο. 
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με δρόμο.
Β. Έκταση 
Ανατολικά: Με δρόμο. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με δρόμο.
Γ. Έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10209



10210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3192 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,241 στρ. στη θέση 

«Μουτουλού» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.» . 
δ) Του ν.998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1. 
ε) Του ν.3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 2675/29.9.2006 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 5,241 στρ. (Πέντε στρεμμάτων και διακοσίων σα−
ράντα ένα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Μουτουλού», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.−.,Μ,Ν,Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια : Με δασική έκταση 
Νότια : Με δρόμο 
Ανατολικά : Με δασική έκταση 
Δυτικά : Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10211



10212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 7501 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,650 

στρεμμάτων στη θέση «Πλάκα − Μεγάλη Πέτρα» πε−
ριοχής ΠΕΤΡΙΚΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΑΡ−
ΓΟΣΤΟΛΙΟΥ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν.2240/16.9.1994.

7. Τον ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 7234/13.11.2006 οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού επτά 
στρεμμάτων και εξακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέ−
τρων (7,650 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πλάκα−..Με−
γάλη−__Πετρα» περιοχής ΠΕΤΡΙΚΑΤΩΝ της περιφέρειας 
του Δήμου  ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ...Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Κ−Λ−Μ−
Ν−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ. Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική, μη δασική και αναδασωτέα έκτα−

ση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 24 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10213



10214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
     Στην υπ’ αριθμ. 3507/8.5.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος για τον κα−
θορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΑΣΟΥΛΕΪΚΩΝ» του Δήμου Συμπολιτείας, 
Νομού ΑχαMας με συνημμένη την από 16.11.2005 σχετική 

έκθεση της Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας κατά το άρθρο 3 του ν.2971/2001, γίνεται η 
παρακάτω διόρθωση σφάλματος:

Στο τέλος της έκθεσης, η ημερομηνία υπογραφής της 
επιτροπής διορθώνεται

από την εσφαλμένη «8 Μαϊου 2006»
στο ορθό «16 Νοεμβρίου 2005».

  (Από την Περιφ. Δυτικής Ελλάδος)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04010812912060008*


